5

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2019                                                                                                                   № 833
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 26.12.2017 № 852
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 09.12.2019 № 448а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 26.12.2017 № 852 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Молчановский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка расходования местными бюджетами субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а» заменить словами «постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства и внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1) Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Положение о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3) Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4) Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.»;
3) в приложении № 1 «Положение о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» к постановлению:
 наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»;
 в абзаце пятом пункта 5 слова «30 сентября текущего» заменить словами «2 октября текущего»;

 в абзаце пятом пункта 6 слова «30 сентября текущего» заменить словами «2 октября текущего»;

в пункте 9 слова «30 сентября текущего» заменить словами «2 октября текущего»;
слова «Приложение к Положению о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» заменить словами «Приложение к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»;
4) в приложении № 2 «Положение о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» к постановлению:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 1 к Положению о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 2 к Положению о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;

слова «Приложение № 3к Положению о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 3 к Положению о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;

слова «Приложение № 4 к Положению о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 4 к Положению о финансировании из местных бюджетов искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, за счет субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;

5) в приложении № 3 «Положение о предоставлении субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» к постановлению:

наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»;
слова «Приложение № 1 к Положению о предоставлении субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»;
слова «Приложение № 2 к Положению о предоставлении субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»;

6) в приложении № 4 «Положение о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» к постановлению:

наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 1 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 2 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 3 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 3 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 4 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 4 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 5 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 5 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 6 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 6 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 7 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 7 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 8 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 8 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 9 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 9 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 10 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 10 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам»;
слова «Приложение № 11 к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями» заменить словами «Приложение № 11 к Положению о предоставлении из местных бюджетов субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020, за исключением абзацев четвертого – шестого подпункта 3) пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.12.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике.

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков